agere experiri transigere et pacisci. et omnia demum

facere sicut possum possem uel unquam melius potui.

te dicto nomine et per te dictnrn comune procura

torem constituens ut in rem ipsius comunis. et pro

mitto tibi stipulanti dicto nomine dictum edificium

decetero non impedire neque subtrahere sed pocius

dicto comuni et habentibus causam ab ipso legit

time defendere expedire et auctorizare meis pro

priis expensis remissa necessitate dgnunciandi alio

quin penam dupli de quanto dictum edificium nalet

uel aliquo tempore naluerit tibi stipulanti ut supra

dare et soluere promitto ratis semper manentibus

supradictis omnibus et singulis et proinde et ad

sic obseruandum obligo tibi stipulanti ut supra pi

gnori omnia bona mea habita et habenda. actum

ianue iuxta domum dicti oberti. testes guadagnus

macellarius paulinus macellarius et petrus costatus.

anno dominice natiuitatis MccLxxxxL die xxvL augusti

inter terciam et uonam. indicione m.

q cvn p

LAurmncus fai-lurus eiusque fratres opecinus et

lohannes iura quae habebant in erlgficizls quibus

dam positis in civitate lanuae i prope nzacellum

Sitstiliarza ianuensi communi cedunL

nm . xl septembris

coit A. foL liSL in cod c. foL li. zu

q u u p

ln nomine domini amen. nos lanfranchns tartarns

opecinus et iohannes fratres omnes speciarii uen

dimus cedimus et u-adimus tibi oberto de padna

constituto ementi nomine et uice comunis ianue

omnia iura raciones et actiones iutiles et directas

reales et personales et mixtas que et quas habe

mus nos uel aliquis nostrum in edificiis positis ia

nue iuxta macellum suxilie quibus coheret a tribus

partibus carrubius siue uia a quarta parte domus

seu edificium quod fuit quondam grimaldi macel

larii quod nunc est sine esse dicitur nicolai bana

laschi macellarii et omnia iura raciones et actiones

utiles et directas et mixtas et undecumque nobis

competentes et competentia que et quas habemus

seu nobis uel alicui nostrum competunt uel com

petere possunt in solo super -quo sunt dicta edi

ficia cum omnibus iuribus et pertinentiis ipsorum

edificiorum precio librarum quingexftarum ianue

quas proinde a te soluente nomine comunis ianue

et de pecunia ipsins comunis habuisse et recepisse

confitemun renunciantes exceptioni non habiti et

non soluti precii et non habite et non recepte et

non numerate pecunie doli in factum condicioni

sine causa et omni iuri. possessionem quoque dic

torum edificiorum et dominium siquod habemus

tibi dicto nomine tradimus et tradidisse confite

mnr. constituentes nos pro te dicto nomine et pro

ipso comuni precario possidere donec possederimus

dantes tibi dicto nomine et per te ipsi comuni li

centiam et bayliann apprehendendi et ingrediendi

possessiones dictorum edifxciorum et iurium tua au

ctoritate sine decreto alicuius iudicis uel magistra

tus. et promittimus nos et quilibet nostrum in so

lidum tibi recipienti nomine et uice comunis ianue

dicta edificia et solum ipsorum decetero non im

pedire neque subtrahere sed pocius ipsi comuni et

habentibus causam ab ipso comuni defendere et

auctorizare quantum pro nobis et facto nostro et

habentium causam a nobis tantum. ita quod pro

facto aliorum tibi nomine comunis uel ipsi comuni

non teneamur in aliquo neque ad interesse neque

ad precii restitutionem neque ad aliquid aliud nec

teneamur tibi dicto nomine dicti comunis seu ipsi

comuni dicta iura facere eiiicacia nec propterea

quod eflicacia non essent teneamur tibi ad resti

tutionem uel interesse uel ad aliquid aliud. alioquin

penam dupli ualimcnti dictorum ediiiciorum tibi

d stipulanti dicto nomine dare et soluere promittimus

ratis manentibus omnibus et singulis supradictis.

et proinde et ad sic obseruandum obligamus tibi

pignori omnia bona nostra et renunciamns in pre

dictis omni iuri et legum ausilio per que contra

predicta uenire possemus actum ianue in porticu

heredum quondam alberti de flisco. testes rafael

ebriacns et petrus dardella. anno dominice natiui

tatis MctrLxxxxL die prima septembris indicione nL

Llgo rollandinus de richardo sacri palatii notarius

hec exempla extraxi et excmplaui uidelicet dicta

instrumenta uenditionum dictorum edificiorum ex

cartnlario instrumentorum compositorum manu lan

franchi de uallario notarii sicut in eo uidi et iegi

Anichil addito ncl diminnto nisi forte littera uel sil
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laba titulo seu puncto abreuiationis causa usententia a deuotioue quam ad nos et romanam habetis eccle

iion mutata de mandato tamen domin-iwdanii de

osenaygo ciuitatis ianue potestatisz presentibus te

stibus iohane bonihominis loysio caluo cancellariis

comunis ianue et iacobo de albario notario Mcccn

indicione xiii. die xxg iunii.

t cviii p

MicoLAus papa lPi Alexarzdri papae lii inaiultuznp

quod lanuenses ad cætera tribunalia trahi non

possint 1 confirmat i

liili as ianuarii - i -.

n

cod A. foL Sodt in coit c. foL si. v.

f lL kj

nicolaus episcopus seruus seruorum dei. dilectis

filiis potestati consilio et communi ianuensi salu

tem et apostolicam benedictionem. tantam deuo

tionis et fidei puritatem circa sedem apostolicam

uos constat preteritis habuisse temporibus tut di

gnum sit quod ex hoc sentiatis uobis fauorem be

niuolum accreuisse. hinc est quod nos uestris sup

plicationibus inclinati ad instar felicis recordationis

alexandri pape niL predecessoris nostri ill auctoritate

uobis presentium indulgemus ut uos uel aliquis de

ciuitate seu districtu ianue extra ciuitatem uel dio

siam sentiatis in nobis fauorem apostolicum accre

uisse ad instar felicis recordationis innocentii pape llllu

predecessoris nostri m auctoritate uobis presentium

indulgemus ut nullus delegatus uel subdelegatus exe

cntor aut etiam conseruator per indulgentiam uel

apostolicas quantumcumque plenas uel expressas

litteras impetratas uel etiam impetrandas uel pro

cessus habitos per easdem non facientes de hae

indulgentia plenariam mentionem in uos seu in terram

uestram excommunicationis uel interdicti sententias

ualeat promulgare nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostre concessionis infi-ingeni

uel ei ausu temerario contraire. siquis autem hoc

attemptare presumpserit indignationem omnipotentis

dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se

nouerit incursurum. datum rome apud sanctam

mariam maiorem. x. kalendas februarii pontificatus

nostri anno quarta

lzigo rollandinus de ricardo sacri palatii notarius

hec duo exempla priuilegiorum domini nicolai

pape um extrassi et exemplificaui ex duobus au

tenticis priuilegiis ipsius scriptis in duobus perga

menis roboratis bulla plumbea eiusdem domini pape

in qua erant ab una parte duo capita sanctorum

sculpta unum uidelicet sancti petri et alterum san

cti pauli secundum suprascriptionem notantem que

talis erat S. P.i. S. Pl-L ab alia uero parte erant lit

tere tales . ivicoLAvs . pp . iiii . erat etiam in medio

dictorum capitum crux cum puncto in superiori

cesim iavnuensem trahi non possit in causam per c parte sculpto sicut in eis uidi et legi nichil addito

litteras apostolicas que de indulto huiusmodi plenam

et exprcssam ac de uerbo ad uerbum non fecerint

mentionem. nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu

temerario contraire. . si quis autem hoc attemptare

presumpserit indignationem omnipotentis dei et

beatorum petri et pauli apostolorum eius se no

uerit incursurum. datum rome apud sanctam ma

riam maiorem. x. kalendas februarii pontificatus

nostri anno quarto.

qcixp

Micomvs papa lPi indultum ab innocentio lll d

papa ianuensibus concessumt quod excommunicari

aut inter-dicto subiici non possint y confirmat

liSi. iii ianuarii

coi A. fbL mtt v. colL c. foL SS. v.

c ii. ii. p

Micolaus episcopus seruus seruorum dei. dilectis

filiis potestati consilio et comuni ianuensi salii

tem et apostolicam benedictionem. ut ex speciali

uel diminuto nisi forte littera sillaba titulo seu

puncto causa abreuiationis sententia non mutatum

de mandato tamen domini danii de osenaygo ciui

tatis ianue potestatis presentibus testibus iohanne

bonihominis et loysio caluo cancellariis comunis

ianue et iacobo de albario notariof McccL indic

tione xiiL die xx. iunii.

qcxy .

Aivromus marchia de carretto . a ianuensi pote

state requisitun jidelitatemy iuxta conventa y eidem

iurat.

nam SS martii

cotL c. foL SSL

g ii. n. 1

ln nomine domini amen. dominus guillielmus gar

dinus potestas ianue ordinaiiit et laudauit quod

dominus antonius marchio de cai-roto iuret et in

rare debeat ac facere sacramentum compagne ia

nue secundum quod tenetur et debet et secundum

quod continetur in conuentionibus que sunt inter

cij Alexaudri papae lv indultum iam editum vide in prima pai-le

sub ita occcLxxvii col. me.

ul lnnocentii papae lv rescriplum vide supra in parte prima sub

llo nccLxxxviy col. loS-L

flh

xis

p
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dictum comune ianue ex una parte et dominum a messatico pro coinuni ianue causa ipsum facere lal

anthonium predictum siue eius progenitores ex al

tera. qui dominus antonius iurauit et fecit sacra

mentum compagne ianue ut debet et tenetur saluis

conuencionibus dicti domini antonii presentibns te

stibus dominis obertacio spinula martino de burgeto

monelie enrico uaca de finario et dominis milono

de pascherio assessore et domino conrado gardino

milite dicti domini potestatis actum ianue in pa

latio heredum quondam alberti de flisco. anno do

minice natiuitatis Mccnxxxxm die xxvmL martii

post completorium indictione quarta

Plx cartulario lanfranchi de ualario.

qcxlp

lismncus flyyerusalem et cypri rex y ita postulan

tibus lanuensibusy conventionem a se cum bene

dicto zacharia ianuensium sindico anno mSS die

at septembris initam revocaty abrogatque

nam 11 maii

LlorL tL fuL imi in

qu n. y

ln nomine domini amen. in nicosia in camera do

mini henrici dei gratia hierusalem et cypri regis

anno a natiuitate domini millesimo ducentesimo

uonagesimo secundo indictione quinta die sabbati

decimo septimo madii circa terciam. in presentia

mei notarii comunis ianue publici infrascripti nec

non et nobilium uirorum testium infrascriptorum

ad hoc specialiter uocatorum et rogatorum. dominus

henricus dei gratia rex hierusalem et cypri ad in

stanciam et requisitionem domini guillielmi aurie

ambaxatoris sindici et procuratoris comunis ianue

ut de sindicatu apparet per publicum instrumentum

scriptum manu bertolomei pedebo anno domini

millesimo ducentesimo nonagesimo secundo die ui

gesima sexta marcii per presens publicum instru

mentum cassauit irritauit et anullauit priuilegium

seu conuentionem factam per ipsum dominum re

gem predictum ex una parte et dominum benedi

ctum zachariam olim uicarium et sindicum comunis

ianue ex alia scriptum seu scriptam anno domini

millesimo ducentesimo octuagesimo octauo die ui

gesima prima septembris et diuisum per Adicll

et ipsum priuilegium seu conuentionem ipsam cas

sum et cassam irrit.um et irritam nullius ualoris

utilitatis et momenti esse uoluit et mandauit abre

nunciando in predictis omni exceptioni et iuri et

legis beneficio quo uel qua contra predicta dicere

seu uenire posset. promittendo eciam dicto sindico

pro comuni ianue stipulanti decetero dicto priuile

gio seu conuentione non uti nec per formam ipsius

a dicto comuni ianue aliqua postulare requirendo

eciam dictum priuilegium seu conuentionem a dicto

cerarix que omnia et singula supradicta dictus do

minus rex predicto domino guillielmo sindico stipu

lanti promisit attendere complere et obseruare et

contra non uenire seu nullo tempore reuocare sub

ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum

habitorum et habendorum firmis manentibus supra

dictis presentibns testibus uocatis et rogatis dominis

amarigo domino tyri guidone conestabulo regni

cipri fratribus predicti domini regis. baliano de ibe

lino senescalco dicti regni. philippo de ibelino fra

tribus et auunculis dicti domini regis baliano de

ibelino magno baldoino de nores matheo zacaria

potestate et ulcecomite ianuensi in regno cypri ia

cobo rubeo thoma bulla cassicio socio dicti messa

tici oberto de galiana et pluribus aliis.

ligo gabriel de predono notarius sacri palacii ro

gatus scripsi.

iic exu y

artis iurgiis nonnullis inter commune lanuae et

Pinarienses y subditos Antonii marchionis de car

retto y ipsumque marchionem intuitu navigationisy

iiszlenzque ab electis nzissis compositisy horum gesta

adprobantury ratifcarzturqua

ligiy lg iunii

. coit A. faL ASL cai c. foL Ml v.

i lt n. j

ln nomine domini amen. cum inter comune et ho

mines ianue ex una parte et dominum anthonium

marchionem de carreto pro se et hominibus et di

strictualibus suis et iurisdictionis sue ex altera.

plures contentiones et litigia orte essent per tem

pora preterita maxime ea occasione quod homines

dicti marchionis nauigabant multociens et nauigare

uolehant de finario in pelagus et de pelago fina

rium redire uolehant et redibant contra ordinamenta

comunis ianue dicentes quod non licebat eis nec

alicui persone nauigare de aliqua parte seu loco

qui sit a coruo usque monacum ipsis locis com

prehensis in yielagus nisi de portu ianue nec de pe

d lago redire in aliquem locum qui sit infra dicta

confinia nisi in portum ianue. et aliis diuersis de

causis-descendentibus occasione introituum et ca

bellarum comunis ianue qui soluuntur et solui de

bent per homines nauigantes et redeuntes de mer

cibus et rebus quas deferunt tam in eundo quam

in redeundo et aliis de quibus omnibus inferius fit

mencio. tandem discretus uir petrusldardela cancel

larius et sindicus comunis ianue ut de sindicatu con

stat per instrumentum scriptum manu mei lanfranchi

de uallario notarii anno presenti die xxvn. madii

proxime preteriti et cuius instrumenti tenor infe

rius scriptus est nomine dicti comunis et hominum

ianue ex una parte et domini mantellus de mantellis

iurisperitus et enricus uaca uicecornes finarii pro
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curatores dicti domini antonii ad hoc specialiter a ueant pro ueniendo in pai amianue et ueniant in

constituti ut constat per instrumentum scriptum

manu iohannis de predino imperiah auctoritate no-i

tarii anno domini -MccLxxxxir. indictione v. die xxvL

ianuarii m et cuius instrumenti tenor inferius scriptus

est nomine dicti marchionis pro se et hominibus

suis ex alteral super predictis et infrascriptis om

nibus conuenerunt et pacta dictis nominibus solen

niter et sollennibus stipulationibus uallata fecerunt

atque se se dictis nominibus ad obseruationem in

frascriptorum omnium obligauerunt prout inferius

per omnia continetmx uidelicet quia dicti procura

tores et quilibet eorum nomine dicti domini mar

chionis et hominum et districtualium suorum et iu

risdictionis sue promiserunt dicto sindico recipienti

nomine dicti comunis quod ipse marchio seu ho

mines de finario uel aliquis seu aliqui homines

dicti domini marchionis seu iurisdictionis ipsius uel

qui per ipsum dominum marchionem modo aliquo